החוק מעניק סמכויות פיקוח ואכיפה נרחבות למשרד להגנת הסביבה, לרבות עריכת ביקורות ונקיטה בפעולות אכיפה כנגד מפעלים ועסקים המזהמים את הסביבה.

⁵² מיטל פלג מזרחי, לעיל ה"ש 10,

⁵³ רובי נתנזון והדר ויסמן, לעיל ה"ש 5.

⁵⁴ מיטל פלג מזרחי, לעיל ה"ש 10, בעמ' 121.

⁵⁵ תוכנית חילוץ ירוקה, לעיל ה"ש 20.

⁵⁶ ס' 1, 5-7 לחוק הגנת הסביבה (סמויות פיקוח ואכיפה), התשע"א-2011.

- **חוק אוויר נקי-57** חוק זה נועד לצמצם ולמנוע זיהום אוויר וכן להוביל לשיפור איכותו. יישום החוק יעשה באמצעות קביעת חובות ואיסורים במטרה להגן על החיים, הבריאות, איכות החיים והסביבה, לרבות משאבי הטבע והמגוון הביולוגי.

כל אלו ביכולתם להשפיע על מקומות התעסוקה שכן על מנת לפתח טכנולוגיה ובכדי ליישם את הצעדים שפורטו נדרשים אנשי מקצוע אשר מתמחים בתחום בכלל ובאנרגיה מחודשת בפרט שיתוו תוכניות ותשתיות במטרה לעמוד ביעדים. כמו כן, נדרשים שינויים ויישומים גם בבתי עסק העוסקים בתחום כגון מחצבות או חברות אשר מעניקות לעובדים רכבי חברה.

⁵⁷ חוק אוויר נקי, התשס"ח-2008.

⁵⁸ חוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג-1993.

⁵⁹ חוק איסוף ופינוי פסולת למיחזור, התשנ"ג-1993.

⁶⁰ הצעת חוק האקלים, התשפ"ג-2022.

⁶¹ "היסטוריה! חוק האקלים עבר היום בקריאה ראשונה בכנסת" **המשרד להגנת הסביבה** (28.06.2022).

<https://www.gov.il/he/departments/news/climate-law>

⁶² שם, בסי' 4.

⁶³ שם, בסי' 1.

⁶⁴ שם, בסי' 3.

⁶⁵ החלטה 1282 של הממשלה ה-36 "תוכנית לאומית למניעה ולצמצום של זיהום האוויר ופליטות גזי החממה בישראל - תוכנית

- **הצעות חוק לתיקון פקודת מס הכנסה הנוגעות לקיזוז הפסדים, פטור ממיסוי וניכוי הוצאות למעסיקים שקלטו עובדי תעשיות כתומות-74** הצעות חוק אלו מתמרות מעסיקים להעסיק עובדים

⁶⁷ החלטה 4631 של הממשלה ה-34 "שילוב יעדי הפיתוח של האו"ם לשיפור המשילות ותהליכי תכנון אסטרטגי בממשלה" (14.07.2019).

⁶⁸ רובי נתנון והדר ויסמן, לעיל ה"ש 5, בעמ' 46-47.

⁶⁹ הצעת חוק רשות מעבר צודק, התשפ"ב-2022.

⁷⁰ מיטל פלג מזרחי, לעיל ה"ש 10, בעמ' 83.

⁷¹ הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (תיקון – הסבת מקצוע מתעשיות כתומות), התשפ"ב-2022.

⁷² הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (פטור ממס לתעסוקה ירוקה), התשפ"ב-2022.

⁷³ מיטל פלג מזרחי, לעיל ה"ש 10, לעיל ה"ש 10, בעמ' 83-84.

⁷⁴ הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (קיזוז הפסדים בשנת מס נוכחית למעסיקים שקלטו עובדי תעשיות כתומות), התשפ"ב-2022; הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (פטור ממיסוי עקב העסקת עובדי תעשיות כתומות), התשפ"ב-2022; הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (ניכוי הוצאות בשנת מס נוכחית למעסיקים שקלטו עובדי תעשיות כתומות), התשפ"ב-2022.

שעבדו בתעשיות כתומות באמצעות מנגנון של קיזוז הפסדים, פטור מחבות מס בשיעור דומה לשיעור עובדי התעשיות הכתומות וכן הכרה בהוצאות שלא היה יכול להכיר בהן לפני בהתאם לסעיף 32(11) לפקודה. הוצאות אלו מקוזזות מהכנסות העסק לצורך חישוב המס הנדרש ועל כן הכרה בהוצאות נוספות תוביל לכך שהמס הנדרש לתשלום מהעסק הרלוונטי יהיה נמוך יותר.

הצעת חוק זו ביכולתה לתמרץ מעסיקים לפעול בהתאם לנורמות הועדה ולהפוך ירוקים יותר ולחלופין יכול לתמרץ פתיחת מקומות נוספים מסוג זה.

⁷⁵ הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (קיזוז הפסדים), התשפ"ב-2022.

⁷⁶ הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (פטור מהכנסת ריבית המשתלמת על איגרות חוב), התשפ"ב-2022.

⁷⁷ מיטל פלג מזרחי, לעיל ה"ש 10, בעמ' 84.

⁷⁸ הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון) – הארכת תקופת הזכאות לדמי אבטלה למובטל שהוא יוצא תעשייה כתומה ומצוי בהכשרה תעסוקתית), התשפ"ב-2022.

⁷⁹ הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון) – דמי אבטלה למי שנמצא בהכשרה מקצועית ירוקה), התשפ"ב-2022.

⁸⁰ הצעת חוק הפנסיה (מועד תחילת הביטוח הפנסיוני לעובדי התעשיות הכתומות), התשפ"ב-2022.

⁸¹ מיטל פלג מזרחי, לעיל ה"ש 10, בעמ' 85.

⁸² הצעת חוק לעידוד מפעלים ירוקים, התשפ"ב-2022.

- **הצעת חוק חובת המכרזים בנוגע להעדפת טובין בעלי תו תקן ירוק**⁸³ – העדפת תאגידים וטובין בעלי תו תקן ירוק במכרזים והתקשרויות מול משרדי הממשלה ויחידות סמך (רשות עצמאית הפועלת במסגרתו של משרד ממשלתי).

כי מדובר בהחלטה שאושרה בממשלה עוד קודם לטבח ה-7 באוקטובר ומימושה מקודם בעת הנוכחית.⁹¹ אף שתוכנית זו אינה מתמקדת בתעסוקה ירוקה, ועיקרה הוא בטיפול בפסולת והנגשת הטבע והסביבה לציבור ופינוי אסבסט, חשוב להזכיר לאור מיקודה ביישובי העוטף.

⁸³ הצעת חוק חובת המכרזים (תיקון – העדפת טובין בעלי תו תקן ירוק), התשפ"ב-2022.

⁸⁴ הצעת חוק הבטחת פיצויי פיטורים בתעשיות כתומות בשל מעבר צודק לתעשייה ירוקה, התשפ"ב-2022.

⁸⁵ הצעת חוק לעידוד לימודים גבוהים והכשרות מקצועיות בתחומי הביטחון האקלימי, התשפ"ב-2022.

⁸⁶ שם, בסי' 2-3.

⁸⁷ הצעת חוק פיתוח והתחדשות של יישובים באזור חבל תקומה (תיקוני חקיקה, פיצויים, הטבות, הנצחה והוראת שעה),

התשפ"ד-2023.

⁸⁸ שם, בסי' 19.

⁸⁹ "ממשלת ישראל אישרה מתווה לתכנון אסטרטגי רב-שנתי לחידוש ולפיתוח של חבל התקומה" **המשרד להגנת הסביבה**

<https://www.gov.il/he/departments/news/rebirth> (11.12.2023).

⁹⁰ "התוכנית הסביבתית לשיקום חבל התקומה (עוטף עזה)" **infospot** (27.12.2023)

¹⁰⁰ שם, בסי' 4.

¹⁰¹ שם, בסי' 7.

¹⁰² יועדת החוקה החלה לדון בתקנות להרחבת פטורים והקלות למנהלת 'תקומה' בניהול מכרזים "חדשות הכנסת (18.12.2023) <https://main.knesset.gov.il/news/pressreleases/pages/press19.12.23.aspx>.

¹⁰³ תקנות חובת מכרזים (חרבות ברזל – התקשרויות מנהלת תקומה) (הוראת שעה), התשפ"ד-2023.

¹⁰⁴ חוק הגנת הסביבה, לעיל ה"ש 56.

¹⁰⁵ "אודות" המשרד להגנת הסביבה https://www.gov.il/he/departments/about/about_us.

¹⁰⁶ ראו גם פעולות אשר המשרד להגנת הסביבה מבצע בעת הנוכחית בהקשר של טיפול באסבסט ומפגעיו- תהילה אשר הטיפול

באסבסט ובמפגעיו ביישובי קו העימות על רקע מלחמת חרבות ברזל (הכנסת, מרכז מחקר ומידע 2023).

¹¹¹ סקירת אמנות סביבתיות אשר ישראל צד להן (מטעם המשרד להגנת הסביבה), אדם שלימצק 25.2.2010.

¹¹² תקנות החומרים המסוכנים (יבוא ויצוא פסולת חומרים מסוכנים) (תיקון מס' 1), התשנ"ד-1994, ק"ת 6675.

¹¹³ שלימצק, לעיל ה"ש 111, בעמ' 4.

¹¹⁴ Katharina Kummer Peiry, *The Basel Convention on the Control of Transboundary Movements of Hazardous Wastes and Their Disposal*, in PROCEEDINGS OF THE ANNUAL MEETING 434, 434-435 (2013).

¹¹⁵ אמנת באזל, לעיל ה"ש 109, בעמ' 20-24.

¹³⁷ שם.

¹³⁸ החלטה 542 של הממשלה ה-34 "הפחתת פליטות גזי חממה וייעול צריכת האנרגיה במשק" (20.9.2015).

¹³⁹ החלטה 4631 של הממשלה ה-34, לעיל ה"ש 67.

¹⁴⁰ Bryan H. Druzin, *A Plan to Strengthen the Paris Climate Agreement*, 84 FORDHAM L. REV. RES GESTAE 18, 18-19 (2015-2016).

¹⁴¹ הצעת חוק האקלים, התשפ"ג-2023, ה"ח 25, 224.

¹⁴² שם, בעמ' 1.

ביום 1.5.2023 פורסם על ידי המשרד להגנת הסביבה דו"ח המשקף את התועלת למשק כתוצאה מצעדי הפחתת גזי חממה שבוצעו בשנת 2021.¹⁴³ מהדו"ח עלה כי נוכח העיכובים ביישום תוכניות ההפחתה והמחסור בתקציבים ליישומן בסקטורים המרכזיים במשק – ישראל אינה צפויה לעמוד באף אחד מיעדי האקלים שהממשלה קבעה עד לשנת 2030.

¹⁴³ "דוח מיוחד של המשרד להגנת הסביבה: התועלת למשק כתוצאה מצעדי הפחתת גזי חממה שבוצעו בשנת 2021 הסתכמה ב- 2.7 מיליארד שקל" **המשרד להגנת הסביבה** (2021)

https://www.gov.il/he/departments/news/special_report_climate_changes_2023

שם.¹⁴⁴

¹⁴⁵ טיטות חוק האקלים " **המשרד להגנת הסביבה** (12.9.2023) <https://did.li/4b9w5>

¹⁴⁶ טיטות חוק האקלים, התשפ"ג-2023.

שם.¹⁴⁷

¹⁴⁸ הסכם פריז בדבר התמודדות בינלאומית עם שינויי האקלים, לעיל ה"ש 130, בעמ' 9-11.

¹⁴⁹ שם, בעמ' 13.

¹⁵⁰ שם, בעמ' 15-16.

¹⁵¹ שם, בעמ' 15.

מאמצי בניית היכולות עשויים לכלול תוכניות הכשרה וחינוך המשפרים מיומנויות הקשורות לטכנולוגיות ירוקות, ובכך לתמוך בצמיחת מקומות עבודה ירוקים.

נערך על ידי: חברת צוות המחקר – ליהיא אלון בראון.

נבדק על ידי: ראש סניף "עומק בר אילן" – עדן שקד.

אושר על ידי: מנכ"לית "עומק" – רז רחמני.

אנו מודים לליווי ו להערותיו המועילות של ד"ר אורי שרון מאוניברסיטת בר אילן.

²¹⁶ הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (קיצוץ הפסדים בשנת מס נוכחית למעסיקים שקלטו עובדי תעשיות כתומות), התשפ"ב-2022; הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (פטור ממיסוי עקב העסקת עובדי תעשיות כתומות), התשפ"ב-2022; הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (ניכוי הוצאות בשנת מס נוכחית למעסיקים שקלטו עובדי תעשיות כתומות), התשפ"ב-2022.

²¹⁷ הצעת חוק לעידוד לימודים גבוהים והכשרות מקצועיות בתחומי הביטחון האקלימי, התשפ"ב-2022; תוכנית חילוץ ירוקה, לעיל ה"ש 20.

²¹⁸ רובי נתנון והדר ויסמן, לעיל ה"ש 5, בעמ' 30.